
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

PROROGA  INCARICO DI COLLABORAZIONE LIBERO - PROFESSIONALE EX ART. 
7, C. 6 D. LGS. N. 165/2001, E S.M.I., A N. 1 MEDICO PER LA SOC MEDICINA 
INTERNA DOMODOSSOLA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Collecchia Stefania
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione Personale 
e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:
- con deliberazione n. 292 del 07/04/2023, per la necessità di provvedere alla 

reinternalizzazione dei servizi sanitari ai sensi  del D.L. n. 34 del 30/03/2023 e garantire 
la continuità nell’erogazione dei livelli essenziali di assistenza, veniva indetto pubblico 
avviso di procedure comparative per il conferimento di incarichi di collaborazione libero 
– professionale ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., per dodici mesi, a n. 57 
medici di varie discipline, tra cui n. 11 per le due Strutture Complesse di Medicina 
Interna;

- con deliberazione n. 429 del 19/05/2023, in esito al suddetto avviso, veniva conferito 
incarico di collaborazione libero – professionale ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e 
s.m.i., della durata di dodici mesi, per la SOC Medicina Interna Domodossola, secondo 
le modalità precisate nel contratto di lavoro autonomo Prot. n.  256 del 07/04/2023 al 
Dott. Egidio DE GAUDENZI, in scadenza il 7/06/2024.

Preso atto che con nota Prot. 23977 del 09/04/2024 il Direttore della SOC Medicina 
Interna di Domodossola ha evidenziato l’urgente necessità che le attività di Angiologia 
(ambulatorio, riduzione liste di attesa per ecodoppler, prescrizione anticoagulanti, 
consulenze internistiche con indirizzo vascolare), oggetto del suddetto incarico libero 
professionale, proseguano per un anno con un impegno orario di massimo otto ore 
settimanali, al fine di mantenere e potenziare le relative prestazioni in essere, tenuto conto 
dell’impossibilità oggettiva di utilizzare il personale dipendente a causa della grave carenza 
di medici in cui versa la SOC in questione e dell’esigenza di internalizzare i servizi medici 
attualmente presenti in Azienda, tenuto conto di quanto previsto dal D.L. n. 34 del 
30/03/2023;

Ritenuto pertanto necessario, considerata altresì la materiale impossibilità di reperire 
medici, come si evince dagli esiti degli avvisi e dei bandi di concorso da poco indetti,  
prorogare il termine finale del contratto di incarico di collaborazione libero professionale ex 
art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., del Dott. DE GAUDENZI Egidio, fino al   
07/06/2025;

   
Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 

l’assunzione della presente deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992, e 
s.m.i., come formulati nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

1) Di prorogare, per le motivazioni di cui in premessa, fino al 07/06/2025 il 
termine finale del contratto di incarico di collaborazione libero professionale ex 
art. 7, c. 6 D.Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., del Dott. Egidio DE GAUDENZI (n. 
22/08/1957), in scadenza il 07/06/2024;

     2) Di dare atto che il costo pari a Euro 24.960,00  derivante dal presente atto è 
imputato per Euro 14.560,00 al conto 3.10.04.94 – Impegno 14 – Sub 76  del 
Conto Economico Esercizio 2024, e per i restanti Euro 10.400,00 al conto 
economico esercizio 2025.

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in 
considerazione della necessità di provvedere alla proroga in questione.


		2024-05-28T14:03:00+0000
	Cinzia Meloda


		2024-05-28T16:51:44+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-05-29T12:31:49+0000
	Chiara Serpieri




